РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Еланского муниципального района

Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  10.01.2013г.                                                                                                    № 6-р
О создании комиссии по
благоустройству и санитарному

содержанию Краишевского

сельского поселения
   На основании распоряжения Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 31.01.2006 года № 23- р «О создании комиссии по благоустройству и санитарному содержанию территории Еланского муниципального района», в целях активизации работ по благоустройству и санитарному содержанию территории Краишевского сельского поселения и обеспечения систематического и эффективного контроля за их выполнением, учитывая рекомендации отдела ЖКХ и строительства Администрации Еланского муниципального района,  руководствуясь Уставом Краишевского сельского поселения,
1. Создать комиссию по благоустройству и санитарному содержанию территории Краишевского сельского поселения в следующем составе:
    1.Горелова О.А., специалист 2 категории Администрации Краишевского с/п -                       председатель санитарной комиссии
2. Шикина Т.А.,  специалист 2 категории Администрации Краишевского сельского поселения по работе с молодёжью - секретарь санитарной комиссии.
Члены санитарной комиссии:
3. Шкитин И.В. - ветврач  (по согласованию).

4. Бородина Н.А. - председатель Думы постоянной комиссии по социальной
   политике и защите прав граждан (по согласованию).
5. Лукова Ж.А. – председатель ТОС «Заря-Краишево» (по согласованию).
6. Козлова Т.А. – председатель ТОС «Восход-Краишево» (по согласованию).
2. Утвердить Положение о комиссии по благоустройству и санитарному содержанию Краишевского сельского поселения (Приложение № 1).
3. Считать утратившим силу распоряжение Главы Администрации Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района «О создании комиссии по благоустройству и санитарному содержанию Краишевского сельского поселения» от 10.01.2012г. № 6-р.

4. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Краишевского

сельского поселения                                                                  В.Г. Хрестина
                                                                                   Приложение № 1 к распоряжению

                                                                                   Главы Краишевского сельского поселения

                                                                                    № 6-р от 10.01.2013 г.

                                                  ПОЛОЖЕНИЕ
           о комиссии по благоустройству и санитарному содержанию

                  территории Краишевского сельского поселения

         Еланского муниципального района Волгоградской области

Задачи комиссии
Задачей комиссии является организация систематического контроля за проведением работ и мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию территории поселения, осуществляемых для создания здоровых условий жизни населения.
Функции комиссии
Комиссия:
· производит разбивку границ территории согласно генерального плана застройки
поселения с составлением титульных списков улиц, площадей и проездов на участки для
осуществления контроля за благоустройством и санитарным состоянием.

· определяет ответственных лиц из числа работников структурных подразделений органа
местного самоуправления, включая все организации, которые по роду своей деятельности
осуществляют контроль за соблюдением правил и норм благоустройства и санитарного
содержания на территории поселения.

· закрепляет за каждым ответственным лицом участок.

· утверждает график обхода каждого ответственного лица по закрепленному участку и
периодичность отчетов перед Комиссией о состоянии дел на нем.

· выходит с инициативой к главе Администрации Краишевского сельского поселения о
внесении дополнительных обязанностей по контролю за благоустройством и санитарным
содержанием на закрепленном за ним участке в должностную инструкцию ответственного
лица.
· подводит итоги по результатам обходов участков ответственными лицами и передает
материалы по факту нарушения Правил благоустройства и санитарного содержания на
рассмотрение в административную комиссию Краишевского сельского поселения для
принятия мер административного воздействия.

· выходит с предложением к главе Администрации Краишевского сельского поселения о
включении комитетом по управлению муниципальным имуществом в договора аренды
земельных участков под нежилыми строениями (учреждениями, магазинами, киосками,
павильонами и т.д.) условий по содержанию и приведению в надлежащее санитарное
состояние территорий в соответствии с техпаспортом и зонами санитарной
ответственности.

· разрабатывает и утверждает постановлением Главы Администрации Краишевского
сельского поселения паспорт- предписание по санитарному содержанию и
благоустройству в зоне санитарной ответственности.

· для собственников частного домовладения.

· для собственников (арендаторов) нежилых строений (помещения).
Регламент Комиссии
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже, чем два раза в месяц и не реже, чем проводит заселения административная комиссия Краишевского сельского поселения.
Обязанности ответственного лица, закрепленного за участком
Ответственное лицо:
· определяет перечень организаций, предприятий, учреждений жилых строений,
находящихся на закрепленном за ним участке.
· составляет паспорт - предписание на каждый объект (здание, киоск, жилой дом и т.д.),
определяет зону санитарной ответственности по благоустройству и санитарному
содержанию совместно с органами архитектуры и градостроительства, органами
коммунального хозяйства, комитетами по земельным ресурсам .Зоны санитарной
ответственности наносятся на план участка. Зоны санитарной ответственности,
закрепленные за отдельными зданиями и домами, находящимися в частной собственности
юридических и физических лиц, определяются в соответствии проектами межевания
территорий сельского поселения, а также утвержденных правил и норм благоустройства и
санитарного содержания. Паспорт - предписание составляется в двух экземплярах (один
экземпляр - собственнику, второй - остается у ответственного лица.

· при первичном обходе участка ответственное лицо встречается с каждым собственником
знакомит его с его правами, обязанностями и ограничениями по выполнению работ по
благоустройству и санитарному содержанию, с размерами штрафных санкций за
несоблюдение правил благоустройства и санитарного содержания. В присутствии
собственника определяет зоны санитарной ответственности, отмечает ее в паспорте -
предписании и вручает его ему под роспись.
· согласно утвержденного комиссией графика осуществляет обход участка, в случае
выявления нарушений в сфере благоустройства и санитарного содержания делает
замечание собственнику, вносит их в паспорт - предписание, устанавливает сроки их устранения.
· по истечении срока, определенного на устранение выявленных нарушений, проводит
повторную проверку.

· если допущенные нарушения своевременно устранены, в паспорте - предписании
ставится отметка об их устранении.
· если по истечении назначенного срока нарушение не устранено, то этот факт берется на
особый контроль и следующая плановая проверка осуществляется с комиссией, в состав
которой входит лицо уполномоченное на составление предписания или протокола за
административное правонарушение в сфере благоустройства и санитарного содержания.
Это должностное лицо составляет протокол, который подписывается должностным
лицом, нарушителем и свидетелями (соседи) или председателем уличного комитета. Нарушителю сразу вручается карточка, с указанием срока рассмотрения дела о нарушении на очередном заседании административной комиссии.
Материалы по факту нарушения Правил благоустройства и санитарного содержания передаются в установленном порядке на рассмотрение в административную комиссию Краишевского сельского поселения для принятия мер административного воздействия.
Результаты рассмотрения факта нарушения административной комиссией и размер штрафа ответственное лицо вносит в паспорт - предписание.